HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH TÂY NINH                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 15/2010/NQ-HĐND                             Tây Ninh, ngày  09  tháng 7  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về Điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 03/2008/NQ-HĐND,

ngày 08 tháng 4 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh Khóa VII,

 kỳ họp thứ 13 về Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch thủy lợi tỉnh Tây Ninh

 đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 20 tháng 5 năm 1998;

Căn cứ Pháp lệnh số 32/2001/PL-UBTVQH10, ngày 04 tháng 4 năm 2001 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Về Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1534/TTr-UBND, ngày 02 tháng 7 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Điều chỉnh, bổ sung quy hoạch thủy lợi tỉnh Tây Ninh đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Điều 1 của Nghị quyết số 03/2008/NQ-HĐND, ngày 08 tháng 4 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VII, kỳ họp thứ 13 về điều chỉnh, bổ sung quy hoạch thủy lợi tỉnh Tây Ninh đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020, như sau:

1. Khoản I Điều 1 được bổ sung

Tiêu nước cho sản xuất nông nghiệp, vùng nguyên liệu và các khu, cụm công nghiệp; các khu dân cư, khu đô thị.

2. Tiết a điểm 1, khoản II Điều 1 được bổ sung

Đầu tư, sửa chữa, nâng cấp, làm mới một số tuyến đường giao thông kết hợp với thủy lợi, phòng, chống lụt bão; nạo vét sông suối, kênh mương tưới, tiêu nước phục vụ cho nông nghiệp, công nghiệp và dân sinh.

3. Tiết b điểm 1, khoản II Điều 1 được bổ sung

Nạo vét kênh tưới, tiêu nước phục vụ cho nông nghiệp, công nghiệp và dân sinh.

4. Tiết c điểm 1, khoản II Điều 1 được điều chỉnh, bổ sung

Diện tích tiêu nước dự kiến trên 14.404 ha.

5. Điểm 3, khoản II Điều 1 được bổ sung

- Đầu tư xây dựng công trình tiêu thoát nước và chắn lũ phục vụ cho nông nghiệp, công nghiệp và dân sinh;

- Xây dựng đê bao kết hợp làm đường giao thông cứu hộ, phòng, chống lụt bão.
6. Tiết a điểm 4, khoản II Điều 1 được điều chỉnh
Tổng nguồn vốn giai đoạn 2006 - 2010:
1.669.036 triệu đồng;

Trong đó:
Vốn Trung ương:
                1.377.281 triệu đồng.

7. Tiết b điểm 4, khoản II Điều 1 được điều chỉnh
Tổng nguồn vốn giai đoạn 2011 - 2020:
1.886.669 triệu đồng;

Trong đó:
Vốn Trung ương:
                   914.806 triệu đồng.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định, phù hợp với quy hoạch sử dụng đất, khả năng cân đối ngân sách của địa phương, nâng cao hiệu quả đầu tư, đảm bảo ổn định đời sống và sản xuất của nhân dân. Định kỳ hàng năm tổ chức đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VII, kỳ họp thứ 20 thông qua./.

	CHỦ TỊCH
              Nguyễn Thị Thu Thủy